
 
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

28.05.2015          № 763-п 

 
О переоформлении лицензии 

 на  медицинскую деятельность 

 

 

 

 

 

 На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, 

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, 

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», 

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Переоформить лицензии на медицинскую деятельность  с 28 мая  2015 

года бессрочно юридическим лицам по заявлениям лицензиатов согласно 

приложению. 

 2. Контроль исполнения  приказа оставляю за собой. 

  

 

 

И.о. председателя Комитета                                                                    Т.Н. Засухина 

 



 

Приложение  к приказу  

Комитета по здравоохранению 

 от  28.05.2015 №763-п  

 

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии  

на осуществление медицинской деятельности 

 

 1. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

 № ЛО-78-01-001667  от 24.09.2010, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005812 с 28 мая 2015 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью  «Дилуна», сокращенное наименование: ООО «Дилуна», 

юридический адрес: 194017, Российская Федерация, Санкт- Петербург, пр. Энгельса, д.47, 

лит. Б,  пом.10-Н,  в связи с: 

 - намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющих 

лицензируемый вид деятельности. 

 -  прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест ее 

осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ОГРН – 1097847296062; ИНН- 7802483010.       

Регистрационный номер № 05684/15 от 30.04.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 30.04.2015  № 600-п, 

сроки проведения проверки с  05.05.2015   по  19.05.2015. Проверка проведена 05.05.2015, 

№ акта 05684/2015/д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 06.05.2015   № 627-п, 

сроки проведения проверки с 07.05.2015  по  04.06.2015. Проверка проведена 26.05.2015,  

№ акта 05684/2015/в.  

Работы (услуги) выполняемые по адресу: 194017, г. Санкт- Петербург, Выборгский 

район, проспект Энгельса, д. 47, лит. Б, пом.10Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

косметологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; физиотерапии. 

 

Прекратить оказание следующих работ и услуг по адресу: 194017, г. Санкт- 

Петербург, Выборгский район, проспект Энгельса, д. 47, лит.Б, пом.10Н. 

 Работы (услуги), выполняемые: 

 при осуществлении доврачебной медицинской помощи по: медицинскому массажу; 

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: 

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: косметологии 

(терапевтической);общественному здоровью и организации здравоохранения; 

физиотерапии. 

 

 2. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-001373 от  23.04.2010, предоставленную   Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005813 с 28 мая 2015 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью  «Дентал РУ», сокращенное наименование: ООО «Дентал РУ», 

юридический адрес: 197198, Россия, Санкт-Петербург,  пр. Большой П.С., дом 10, лит. Б, 

пом. 3Н,  в связи с: 



 - намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющих 

лицензируемый вид деятельности. 

 -  прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест ее 

осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ОГРН – 1099847001539; ИНН- 7813458311.       

Регистрационный номер № 05661/15 от 28.04.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 30.04.2015  № 600-п, 

сроки проведения проверки с  05.05.2015  по  19.05.2015. Проверка проведена 05.05.2015, 

№ акта 05661/2015/д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 06.05.2015   № 627-п, сроки 

проведения проверки с 07.05.2015  по  04.06.2015. Проверка проведена 26.05.2015,  № акта 

05661/2015/в.  

Работы (услуги) выполняемые по адресу: 197198, г. Санкт-Петербург,  Большой проспект, 

д. 10, лит. Б, пом. 3Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и 

общественному здоровью; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

Прекратить оказание следующих работ и услуг по адресу: 197198, г. Санкт-

Петербург,  Большой проспект, д. 10, лит. Б, пом. 3Н. 

Работы (услуги), выполняемые:  при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по:   сестринскому делу при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской 

помощи, в том   числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи по:   

ортодонтии; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической;   

стоматологии хирургической. 

 

3. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-004916 от 17.07.2014, предоставленную   Комитетом по здравоохранению, на 

№ ЛО-78-01-005814 с 28 мая 2015 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью  «Авангард» сокращенное наименование: ООО «Авангард», 

юридический адрес: 195220, Санкт-Петербург, пр. Науки,  д. 17, корп. 6, литер А, пом. 

20Н,  в связи с намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющих 

лицензируемый вид деятельности. 

ОГРН – 1097847298493; ИНН- 7804424362.       

Регистрационный номер № 05681/15 от 30.04.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 30.04.2015 № 600-п, 

сроки проведения проверки с  05.05.2015  по  19.05.2015. Проверка проведена 05.05.2015, 

№ акта 05681/2015/д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 06.05.2015   № 627-п, 

сроки проведения проверки с 07.05.2015  по  04.06.2015. Проверка проведена 27.05.2015,  

№ акта 05681/2015/в.  

Работы (услуги) выполняемые по адресам:  

 195220, Санкт-Петербург, пр. Науки, д. 17, корп. 6, литер А, пом. 20Н. 

 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: рентгенологии;  сестринскому делу; стоматологии; стоматологии 

профилактической; при осуществлении амбулаторно-поликлинической  медицинской 

помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи по: 

ортодонтии; рентгенологии; стоматологии; стоматологии ортопедической; стоматологии 



терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

г. Санкт-Петербург, 10-я линия В.О., д. 17, кор. 2, лит. А, пом. 5Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной  доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу;  стоматологии; 

при оказании первичной  специализированной  медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по:  ортодонтии; рентгенологии; стоматологии общей практики; 

стоматологии ортопедической; стоматологи терапевтической; стоматологии 

хирургической. 

 

 4. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

 № ЛО-78-01-004641 от 25.04.2014, предоставленную   Комитетом по здравоохранению, на 

№ ЛО-78-01-005815 с 28 мая 2015 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью  «Ника» сокращенное наименование: ООО «Ника», юридический 

адрес: 192241, Санкт-Петербург, пр. Славы, д. 52, корп. 1, лит. А, пом. 23Н,  в связи с 

намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющих лицензируемый 

вид деятельности. 

ОГРН – 1097847125573; ИНН- 7816464345.      

Регистрационный номер № 05682/15 от 30.04.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 30.04.2015  № 600-п, 

сроки проведения проверки с  05.05.2015   по  19.05.201. Проверка проведена 05.05.2015, 

№ акта 05682/2015/д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 06.05.2015   № 627-п, сроки 

проведения проверки с 07.05.2015  по  04.06.2015. Проверка проведена 27.05.2015,  № акта 

05682/2015/в.  

Работы (услуги) выполняемые по адресам:  

 192241, Санкт-Петербург, проспект Славы, д. 52, корп. 1, лит. А, пом. 23Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: рентгенологии;  сестринскому делу; стоматологии; стоматологии 

профилактической; при осуществлении амбулаторно-поликлинической  медицинской 

помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи по: 

ортодонтии; рентгенологии; стоматологии; стоматологии детской; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической 

г. Санкт-Петербург, Ленинский  пр., д. 114, лит. А, пом. 49Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной  доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу;  стоматологии; 

при оказании первичной  специализированной  медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по:  ортодонтии; рентгенологии; стоматологии общей практики; 

стоматологии ортопедической; стоматологи терапевтической; стоматологии 

хирургической. 

 

 

5. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-001539 от  02.07.2010, предоставленную Комитетом по здравоохранению, 

 на № ЛО-78-01-005816 с 28 мая 2015 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью «Центр остеопатии и здоровья», сокращенное наименование: ООО 

«Центр остеопатии и здоровья», юридический адрес: 198096, Российская Федерация, 



Санкт-Петербург, проспект Стачек, дом 67, корпус 3, литер А, помещение 39Н, 40Н,  

в связи с изменением места нахождения юридического лица. 

ОГРН – 1097847152028    ИНН – 7805493136. 

Регистрационный номер дела 05738/15 от 21.05.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 22.05.2015  

№ 719-п, сроки проведения проверки с 22.05.2015 по 04.06.2015. Проверка проведена 

25.05.2015, № акта 05738/15/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: Санкт-Петербург, проспект Стачек, дом 67, корпус 3, литер А, пом.41Н. 

 Работы (услуги), выполняемые при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по медицинскому массажу; лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при осуществлении амбулаторно-

поликлинической медицинской помощи, в том числе при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: мануальной терапии; неврологии; 

педиатрии; терапии; травматологии и ортопедии. 

 

 

6. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ФС-78-01-001921 от 09.12.2010, предоставленную Федеральной службой по надзору  

в сфере здравоохранения и социального развития, на № ЛО-78-01-005817 с 28 мая 2015 

года бессрочно Государственному бюджетному дошкольному образовательному 

учреждению детский сад № 202 компенсирующего вида Выборгского района Санкт-

Петербурга, сокращенное наименование: ГБДОУ детский сад № 202 Выборгского района, 

юридический адрес: 194100, Санкт-Петербург, улица Харченко, дом 15,  литера А,  

в связи с: 

 -  изменением наименования юридического лица; 

 -  прекращением выполняемых работ (услуг) по заявлению лицензиата. 

ОГРН – 1027801580454,      ИНН- 7802141231. 

Регистрационный номер № 05725/15 от 19.05.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 21.05.2015  

№ 722-п, сроки проведения проверки с 22.05.2015 по 04.06.2015. Проверка проведена 

11.07.2014, № акта 05725/15/Д. 

Работы (услуги) выполняемые по адресам: 194100, Санкт-Петербург, улица 

Харченко, дом 15,  литера А. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: медицинскому массажу; сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии. 

 

194100, Санкт-Петербург, улица Харченко, дом 6,  литера А, 1-й этаж, часть 

поещения 1-Н, пом. 21, 22, 40. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: медицинскому массажу; сестринскому делу в педиатрии. 

 

194100, Санкт-Петербург, Большой Сампсониевский проспект, дом 84, корп.2, 

литера А, 1-й этаж, часть поещения 1-Н, пом.№ 10,11,12,15,19,21,22,41,42,43 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: медицинскому массажу; сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии. 

 

Прекратить выполнение  следующих  работ (услуг) по заявлению лицензиата: 

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том 

числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: педиатрии. 

 

 



7. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-001551 от 09.07.2010, предоставленную Комитетом по здравоохранению, 

на № ЛО-78-01-005818 с 28 мая 2015 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью «МОНРО», сокращенное наименование: ООО «МОНРО», 

юридический адрес: 197227, Российская Федерация, город Санкт-Петербург, проспект 

Сизова, д 21, литер А, пом. 12Н,  в связи с: 

-  намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющих 

лицензируемый вид деятельности;  

-  прекращением работ (услуг) по  заявлению лицензиата. 

ОГРН – 1097847117290, ИНН –7814436649. 

Регистрационный номер дела 05658/15 от 23.04.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 23.04.2015 № 558-п, 

сроки проведения проверки с 24.04.2015 по 12.05.2015. Проверка проведена 27.04.2015, № 

акта 05658/15/д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 27.04.2015 № 574-п, 

сроки проведения проверки с 30.04.2015 по 04.06.2015. Проверка проведена 27.05.2015, ,№ 

акта 05658/15/в. 

Адрес места осуществления деятельности: г. Санкт-Петербург, проспект Сизова, д. 21, лит. 

А, пом. 12Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу в 

косметологии; физиотерапии; при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: косметологии; физиотерапии. 

 

 Прекратить выполнение следующих  работ (услуг) по адресу: г. Санкт-

Петербург, проспект Сизова, д. 21, лит. А, пом. 12Н. 
Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: сестринскому делу; медицинскому массажу; физиотерапии; при 

осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе при 

осуществлении специализированной медицинской помощи по: косметологии 

(терапевтической); физиотерапии. 

 

 8. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№  ЛО 78-01-001299 от 05.03.2010, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005819 с 28 мая 2015 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью  «Валаам МЕД», сокращенное наименование: ООО  «Валаам МЕД», 

юридический  адрес: 191025, город Санкт-Петербург, улица Колокольная, д. 13, лит. А, 

пом. 3Н,  в связи с: 

 -   намерением лицензиата с намерением лицензиата выполнять новые работы 

(услуги), составляющие лицензируемый вид деятельности; 

 -  прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  ее 

осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН: 7841305300, ОГРН: 1047855130674. 

Регистрационный номер № 05664/15 от 28.04.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 30.04.2015  

№  600-п, сроки проведения проверки с 05.05.2015 по 19.05.2015. Проверка проведена 

05.05.2015, № акта 05664/15/д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 06.05.2015 № 627-п, сроки 

проведения проверки с 07.05.2015 по 04.06.2015. Проверка проведена 26.05.2015,  

№ акта. 05664/15/в. 



Работы (услуги) выполняемые по адресу:  г. Санкт-Петербург, Колокольная улица, д. 

13, лит. А, пом. 3Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; 

стоматологии профилактической; при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и 

общественному здоровью; рентгенологии; стоматологии общей практики; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

 

Прекратить выполнение медицинских работ (услуг) по адресу: 191025, г.Санкт-

Петербург, Колокольная улица д.13 лит.А пом.3Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: сестринскому делу; рентгенологии; при осуществлении амбулаторно-

поликлинической медицинской помощи, в том числе при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: рентгенологии; стоматологии; 

стоматологии терапевтической; стоматологии ортопедической; стоматологии 

хирургической. 

 

 

9. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности          

  № ЛО-78-01-005387 от 19.12.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005820 с 28 мая 2015 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью «Гармония Плюс», сокращенное наименование: ООО «Гармония 

Плюс», место нахождения юридического лица: Российская Федерация, 197341, г. Санкт-

Петербург, ул. 3-я линия 1-ой половины, д. 33, лит. А, пом. 2Н  в связи с намерением 

лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый вид 

деятельности. 

  ОГРН – 1147847200478,    ИНН – 7814613979.     

 Регистрационный номер № 05659/14 от 23.04.2015.    

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 23.04.2015  

№ 558-п, сроки проведения проверки с 24.04.2015 по 12.05.2015. Проверка проведена 

24.04.2014, № акта 05659/15/д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 27.04.2015  

№ 574-п, сроки проведения проверки с 30.04.2015 по 04.06.2015. Проверка проведена 

26.05.2015, № акта 05659/15/в 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу: 197341, г. Санкт-Петербург, ул. 3-я линия 1-ой половины, д. 33, лит. А, 

пом. 2Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; физиотерапии; 

сестринскому делу в косметологии;  при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: косметологии; физиотерапии. 

 

 
10. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-003542 от 17.05.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению, 

 на № ЛО-78-01-005821 с 28 мая 2015 года бессрочно Санкт-Петербургскому 



государственному казенному учреждению здравоохранения «Городская 

психиатрическая больница № 4 (психоприемник-распределитель г. Санкт-

Петербурга)», сокращенное наименование: СПб ГКУЗ «ГПБ №4», юридический адрес: 

191119, Санкт-Петербург, наб. Обводного канала, д.75,  в связи с: 

 -  намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

 - прекращением работ (услуг), составляющих лицензируемый вид деятельности по 

заявлению лицензиата. 

ОГРН – 1037843055700,          ИНН –7825661131. 

Регистрационный номер дела 05696/15 от.07.05.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 07.05.2015 № 634-п, 

сроки проведения проверки с 07.05.2015 по 10.04.2015. Проверка проведена 12.05.2015, № 

акта 05696/15/д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 12.05.2015 № 672-п, сроки 

проведения проверки с 12.05.2015 по 28.04.2015. Проверка проведена 17.04.2015, № акта 

05696/15/в. 

Адрес места осуществления деятельности: г. Санкт-Петербург, Набережная 

Обводного канала, д. 75, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лабораторной диагностике; медицинской 

статистике; организации сестринского дела; сестринскому делу; физиотерапии; 

функциональной диагностике; эпидемиологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

психиатрии; психиатрии-наркологии; психотерапии; стоматологии терапевтической; 

физиотерапии; функциональной диагностике; При оказании специализированной, в том 

числе высокотехнологичной, медицинской помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании специализированной медицинской помощи в 

стационарных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); дерматовенерологии; диетологии; 

инфекционным болезням; клинической лабораторной диагностике; клинической 

фармакологии; лабораторной диагностике; медицинской статистике; неврологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; организации сестринского 

дела; офтальмологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; сестринскому делу; 

стоматологии терапевтической; терапии; физиотерапии; функциональной диагностике; 

хирургии; эпидемиологии. При проведении медицинских экспертиз по: экспертизе 

качества медицинской помощи; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

Прекратить выполнение работ (услуг), составляющих лицензируемый вид 

деятельности по заявлению лицензиата, по адресу места осуществления 

деятельности: 

191119, Санкт-Петербург, наб. Обводного канала, д.75, лит. А.  
Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: диетологии; лабораторной диагностике; медицинской статистике; организации 

сестринского дела; сестринскому делу; физиотерапии; функциональной диагностике;  при 

осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при 

осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: инфекционным болезням; 

клинической лабораторной диагностике; неврологии; общественному здоровью и организации 

здравоохранения;  психотерапии; терапии; физиотерапии; хирургии; экспертизе временной 

нетрудоспособности; при осуществлении специализированной медицинской помощи по: 

акушерству и гинекологии; дерматовенерологии; психиатрии; стоматологии терапевтической; 

при осуществлении стационарной медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 



первичной  медико-санитарной помощи по: общественному здоровью и организации 

здравоохранения;  экспертизе временной нетрудоспособности; при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: психиатрии; психотерапии. 

 

 
 11. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-005689 от 13.04.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005822 с 28 мая 2015 года бессрочно Санкт-Петербургскому 

государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Детская городская 

поликлиника № 44», сокращенное наименование СПб ГБУЗ «ДГП №44», место 

нахождения юридического лица:  191144, Санкт-Петербург, Мытнинская ул., д. 25, лит. А,    

в связи с: 

-   намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии; 

-  прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ОГРН – 1037843058175,    ИНН –7815012314. 

Регистрационный номер № 05652/15 от 23.04.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 23.04.2015  

№ 558-п, сроки проведения проверки с 24.04.2015 по 12.05.2015. Проверка проведена 

24.04.2014, № акта 05652/15/д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 27.04.2015  

№ 574-п, сроки проведения проверки с 30.04.2015 по 04.06.2015. Проверка проведена 

26.05.2015, № акта 05652/15/в 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресам:  

191144, Санкт-Петербург, ул. Мытнинская, д.25, лит. А. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: лабораторной диагностике; лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинскому массажу; 

медицинской статистике; рентгенологии; сестринскому делу в педиатрии; скорой 

медицинской помощи; физиотерапии; функциональной диагностике; при осуществлении 

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: а) при осуществлении 

первичной медико-санитарной помощи по: аллергологии и иммунологии; 

восстановительной медицине; детской кардиологии; детской эндокринологии; 

клинической лабораторной диагностике; лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); неврологии; нефрологии; 

оториноларингологии; офтальмологии; педиатрии; рентгенологии; травматологии и 

ортопедии; физиотерапии; функциональной диагностике; ультразвуковой диагностике; 

экспертизе временной нетрудоспособности; при осуществлении специализированной 

медицинской помощи по: акушерству и гинекологии; детской хирургии; 

рефлексотерапии; при осуществлении скорой и скорой специализированной (санитарно-

авиационной) медицинской помощи, в том числе: при осуществлении скорой 

медицинской помощи по: скорой медицинской помощи. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); неотложной медицинской помощи; организации сестринского дела; при 

оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

вакцинации (проведению профилактических прививок);  неотложной медицинской 

помощи; организации здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; при 



оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного 

стационара по: педиатрии; при оказании специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: детской урологии-андрологии; мануальной терапии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; эпидемиологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и 

медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим; 

медицинским осмотрам (предварительным, периодическим).  

 

191144, Санкт-Петербург, Моисеенко улица, д. 19, литер А, помещение 5Н (пом. 6, 7, 10, 

11). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. При проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим. 

 

191144, Санкт-Петербург, 8-я Советская улица, д. 62, лит. А, помещение 2Н (ч. п. 18, 

20). При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в 

педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

педиатрии. При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и 

медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

191036, Санкт-Петербург, Гончарная улица, д. 15, литер А, помещение 8Н (ч. п. 26).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. При проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим. 

 

191124, Санкт-Петербург, Пролетарской Диктатуры улица, д. 1, литер А (пом. 11, 12, 

13, 14). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок);  



сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); педиатрии. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам 

профилактическим.  

 

191024, Санкт-Петербург, Харьковская улица, д. 13, литер А, помещение 7Н (пом. 1). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. При проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим.  

 

191167, Санкт-Петербург, ул. Конная, д. 32, литер А, помещение 2Н (ч. п. 17).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии.  

 

191015, Санкт-Петербург, ул. Очаковская, д. 2а, литер Б, помещение 1Н (ч.п. 27, 28, 

32, 33, 34, 35).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии.  

 

191024, Санкт-Петербург, Херсонская улица, д. 9-11, лит. А, пом. 1-Н (ч.п. 38, 39, 40, 

41, 42). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. При проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим. 

 
193167, Санкт-Петербург, Невский проспект, дом 169, литер А (пом. 7, 8, 9) 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 



следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. При проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим. 

 
193015, Санкт-Петербург, Кавалергардская ул., д. 9-11-13, лит. А (пом. 8, 9, 10) 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. При проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим. 

 
Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу:  191144, Санкт-Петербург, ул. Мытнинская, д.25, лит. А. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: акушерскому делу. 

 

 


